
...علمی و فناوری
مدیر یکی از پیام رسان های داخلی : 

قبل ازفعالیت هاتگرام و تلگرام 
 طلایی روزانه ۷۰۰هزارنفر
 از تلگرام کوچ می کردند

مدیر یکی از پیام رسان  های داخلی با بیان 
این که اگر هاتگرام و تلگرام طلایی فعال 
ــراوان  ــی ف نمی شدند شاهد اشتغال زای
در صنعت پیام رسانی بودیم خاطر نشان 
تلگرام  و  هاتگرام  فعالیت  از  قبل   : ــرد  ک
طلایی روزانه ۷۰۰هزار نفر از تلگرام کوچ 
می کردند.مهدی انجیدنی در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران در این خصوص که 
آیا  فعالیت هاتگرام و تلگرام طلایی دور 
زدن فیلترینگ بوده است اظهار کرد: قبل از 
فعالیت نسخه های فارسی تلگرام ، مجموع 
هفت پیام رسان داخلی روزی حدود 8۰۰-

۷۰۰هزار نفر عضو می گرفتند؛ یعنی کافی 
بود مسئولان فقط کمتر از یک ماه صبر کنند. 
ایرانی  اگر نگوییم همه4۰میلیون کاربر 
تلگرام ، اما حداقل 5۰ تا 6۰ درصد آن ها به 
پیام رسان های داخلی مهاجرت می کردند.

وی درباره ارائه برخی خدمات بانکی روی 
ــان هــای داخلی و کاهش هزینه  پیام رس
اینترنت  نیز گفت : قــرار بود درگــاه واحد 
پیگیری مسائل حقوقی ایجاد شود و بانک 
مرکزی خدمات پرداخت به پیام رسان ها 
را ارائه کند که این کارها هنوز انجام نشده 
ــدی هزینه  ــاره کاهش 5۰درص است . درب
ــان هــای داخلی نیز  اینترنت در پیام رس
اپراتور ها آن  را اعمال نمی کنند و کسی 
هم با آن ها برخورد نمی کند. وی با بیان 
حمایت  بخشنامه های  هیچ کس  که  ایــن 
از پیام رسان های داخلی را پیگیری نکرد 
افزود: بخشنامه خروج از تلگرام که توسط 
دادستانی  ابلاغ شد چندان مورد  پیگیری 
قرار نگرفت . همین الان کانال پاد )کانال 
اطلاع رسانی دولت( در تلگرام فعال است، 
آیا دادستانی با آن برخورد می کند؟ برنامه 
حالا خورشید هنوز هم اینستاگرام و تلگرام 
خود را معرفی می کند و حتی لوگو و اسم 
تلگرام را هم می گذارد. می خواهم بگویم 
یکی از بزرگ ترین حامیان تلگرام همین 

رسانه ملی بود.

ملکی: قوه قضاییه و نیروی 
انتظامی هنوز به دولت 
الکترونیک نپیوسته اند

معادن  و  صنایع  کمیسیون  سخنگوی 
ــلام ایــن کـــه۲5۰۰ دستگاه  مجلس با اع
دولتی و غیردولتی باید به یکدیگر متصل 
ــا دولـــت الــکــتــرونــیــک به معنای  شــونــد ت
واقعی اجــرایــی شــود گفت : در حالی که 
انتظامی  نیروی  و  قضاییه  قــوه  اتصال  با 
بــه دولــت الکترونیک  حــدود 6۰ تــا ۷۰ 
درصد دولت الکترونیک تکمیل می شود، 
هنوز  نهادها  ایــن  از  هیچ کدام  متاسفانه 
نپیوسته اند.ملکی  الکترونیک  دولــت  به 
در گفت وگو با ایسنا افزود : عصر روز یک 
صنایع ومعادن  کمیسیون  اعضای  شنبه  
مجلس از زیرساخت های دولت الکترونیک 
در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
بازدید کردند.  در جریان این بازدید رشد 
تراکنش ها و تفاوت آن با گذشته را مشاهده 
کردیم. رتبه قبلی ایران از این لحاظ ۱۰6 
بود که با مجموعه اقدامات انجام شده توسط 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، به رتبه 
86 جهانی ارتقا پیدا کــرده  و از میانگین 
جهانی جلو زده ایم اما با همه این صحبت ها 
تازه متوجه شده ایم که حداکثر ۱۰ درصد 
دولت الکترونیک در کشور پیاده شده است.

...خبر
رئیس کمیته  ارتباطات مجلس:

 تلگرام طلایی و هاتگرام 
هیچ گاه بسته نمی  شود

ــات و فــنــاوری  ــاط ــب ــارگـــروه ارت ــیــس کـ رئ
تلگرام  فعالیت  توقف  مجلس،  اطلاعات 
ــرام را تــکــذیــب و تأکید  ــگ ــات طــلایــی و ه
هیچ گاه  هاتگرام  و  طلایی  کرد:تلگرام 
بسته نمی  شود. رمضانعلی سبحانی فر در 
ــار  ــب ــت  قــویــا اخ ــل ــا خــانــه م ــو بـ ــت وگ ــف گ
مــربــوط بــه تعطیل شــدن فعالیت تلگرام 
طلایی و هاتگرام را رد و تصریح کرد: تلگرام 
طلایی و هاتگرام هیچ گاه بسته نخواهد شد.

     30 تــا   25 تلگرام طلایی و هاتگرام 
میلیون کاربر دارد

نماینده  سبزوار، جغتای، جوین و خوشاب در 
مجلس با بیان این که اکنون تلگرام طلایی و 
هاتگرام ۲5 تا 3۰ میلیون کاربر دارد، افزود: 
هیچ علتی و خبر جدیدی برای توقف فعالیت 
تلگرام طلایی و هاتگرام وجود ندارد. وی رأی 
مخالف  مجلس به فوریت طرح اصلاح قانون 
برنامه ششم درباره حمایت از پیام رسان های 
داخــلــی را بیانگر ایــن مــوضــوع دانــســت که 
باید به قوانین بالادستی در حوزه واگذاری 
بنگاه های دولتی توجه داشت.سبحانی فر 
یــادآور شد: طرح الحاق دو تبصره به بند 3 
مــاده 6۷ قانون برنامه ششم که به استناد 
این بند قانونی حمایت از پیام رسان های 
داخلی مطرح شد، قصد داشت تأمین منابع 
از محل واگذاری بنگاه های دولتی به بخش 
خصوصی صـــورت گــیــرد ولــی در قوانین 
بالادستی ذکر شده که درآمد حاصل از فروش 

بنگاه باید در محل خودش هزینه شود.

خطر »خروپف« برای قلب زنان
نتایج یک آزمایش نشان می دهد که خروپف 
کردن و آپنه انسدادی می تواند به نارسایی 
سریع عملکرد قلبی در زنــان منجر شود.به 
گزارش ایسنا، خروپف کردن می تواند با بالا 
رفتن سن خطرناک تر شود و احتمال ابتلا به 
بیماری قلبی را در فرد افزایش دهد. همچنین 
ــواع مختلفی از آپنه خــواب )وقفه تنفسی  ان
حین خواب( وجود دارد که رایج ترین آن آپنه 
انسدادی خواب است.آپنه انسدادی بر فرایند 
تنفس هنگام خواب تاثیر می گذارد و باعث 
می شود تنفس فرد برای لحظه ای قطع و مجدد 
از سر گرفته شود. حدود نیمی از افرادی که با 
صدای بلند خروپف می کنند به آپنه انسدادی 
خواب مبتلا هستند.بر اثر عارضه آپنه انسدادی 
ــواب ماهیچه های گلو که کمک می کند  خ
مجرای هوا باز نگه داشته شود مانع از جریان 
پیدا کردن هوا می شوند.طبق مطالعه ای که 
به تازگی در انگلیس انجام شده، خروپف و آپنه 
انسدادی به نارسایی سریع عملکرد قلبی در 

زنان نسبت به مردان منجر می شود. 

5اجتماعی
فارس- قائم مقام وزیر در امور بین الملل و مدارس خارج از کشــور گفت: بیش از ۱۱۰ مدرســه در 6۰ کشــور دنیا زبان و ادبیات فارســی را به 
ایرانیان خارج از کشور ارائه می کند.، کریمی تاکید کرد: آموزش ادبیات و زبان فارسی به ایرانیان خارج از کشور در نوعی چارچوب ارزش ها 
ارائه می شود. وی گفت: امروز شاهد هســتیم عنصر نفوذ ایران در خاور میانه یک قدرت محسوب می شود که برخاسته از تفکر بسیجی است.

 فعالیت۱۱0 مدرسه برای ایرانیان
 در ۶0 کشور  
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از میان خبرها

از سوی سازمان تنظیم مقررات ؛
مجوز فعالیت ۵۰۰ دفتر پیشخوان خدمات لغو شد

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از لغو مجوز 5۰۰ دفتر پیشخوان خدمات دولت 
بدون فعالیت خبر داد.به گزارش  وزارت ارتباطات، فلاح جوشقانی رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی با اعلام لغو پروانه 5۰۰ دفتر پیشخوان بدون فعالیت، گفت: طبق 
اساسنامه شرکت ملی پست، سامان دهی این دفاتر به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی سپرده شده که با بررسی های انجام شده تعداد بسیاری از پروانه های صادر شده در این 
حوزه در حد صدور پروانه بدون هیچ اقدامی باقی مانده که بر همین اساس حدود 5۰۰ پروانه 
لغو شد.وی راه اندازی دفتر و ارائه سرویس را دو مشکل اصلی دفاتر پیشخوان اعلام کرد و افزود: 
سازمان های خدمت رسان مانند ثبت احوال، تامین اجتماعی و وزارت کار باید سرویس های 

خود را در این دفاتر ارائه و نباید به صورت موازی دفاتر دیگری راه اندازی کنند.

بهره مندی 1۵ هزار دانش آموخته برتردانشگاهی از تسهیلات 
جایگزین سربازی

 حاجیان - رئیس اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به آخرین وضعیت 
اعطای تسهیلات سربازی به دانش آموختگان برتر دانشگاهی خاطر نشان کرد: از زمان اجرای 
طرح تسهیلات سربازی که تفاهم نامه آن در دولت دهم بین بنیاد ملی نخبگان و ستاد کل 
نیروهای مسلح به امضا رسید، تاکنون ۱5 هزار دانش آموخته برتردانشگاهی از تسهیلات 
سربازی بهره مند شده اند . سردار کمالی درگفت  وگو با خراسان درباره آخرین وضعیت اجرای 
طرح تسهیلات سربازی دانش آموختگان دانشگاهی اظهار کرد:بر اساس  تفاهم نامه ای که در 
دولت دهم ،بین بنیاد ملی نخبگان و ستاد کل نیروهای مسلح به امضا رسید، مقرر شد دانش 
آموختگان برتر دانشگاهی ودانشجویان  کارشناسی ارشد به بالا به جای انجام خدمت سربازی  

تحقیقات خود را در زمینه دانش انجام دهند و این کار به عنوان سربازی تلقی می شود.

حاجیان - شش دستاورد دارویــی شرکت های 
دانش بنیان ایرانی صبح روز گذشته طی مراسمی 
با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
ایــن شش محصول شامل ماده   . رونمایی شد 
ــی سپفووسبویر و مــاده اولیه داروی  اولیه داروی
داکلاتاسویر دی هیدروکلرید برای داروی هپاتیت 
C، شربت غلیظ طبیعی حاوی ژل رویال سلطنتی 
عسل خالص طبی و عصاره میوه عناب بدون مواد 
نگهدارنده برای تقویت و افزایش سیستم ایمنی و 
رفع خستگی و درمان سرطان ، ساینوژل با حجم 
۲ میلی لیتر حاوی 3۲ گرم هیالورونیک اسید 
تزریق داخل مفصلی و ویسکور با حجم ۲.5 میلی 
لیترحاوی 5۰ گرم و هیالورونیک اسید تزریق 
داخل مفصلی برای ترزیق در مفاصل و پانسمان 
پیشرفته ترمیم زخم با ساختار شبیه پوست انسان 

برای درمان زخم بستر است. 

داروی ایرانی را با اطمینان مصرف کنید     
دکتر سیدحسن هاشمی وزیر بهداشت در مراسم 
رونمایی از شش محصول دارویی تولید داخل  
با اشاره به دستاوردهای دارویــی کشور گفت : 
امروز دستاورد بزرگی را در حوزه تولید داخل 
اتکای  و به  هستیم  شاهد  پزشکی  محصولات 
جوانان و دانشمندان کشور از شش محصولی 
که تجاری شده، رونمایی کردیم که این داروها 

از نظر کیفیت از جایگاه قابل قبولی برخوردار 
هستند و مصرف کنندگان  نیز باید از محصولات 
داخلی حمایت و استقبال کنند و مطمئن باشند 
که اجــازه نمی دهیم محصولی  وارد بــازار شود 
بدون این که استانداردهای لازم را داشته باشد.
هاشمی با بیان این که وزارت بهداشت طبق آن 
چه وعده داده است از تولید کنندگان دارویی 
در کشور حمایت می کند افزود :  بخش مهمی از 
حمایت ما در گرو در اختیار گذاشتن بازار است. 
بر این اساس اگر تولیدکننده ای بتواند بازار خارج 
از کشور را به خود اختصاص دهد، به ازای هر یک 

میلیون یورو ۱۰ درصد از سهم بازار داخل را در 
اختیارش قرار می دهیم و اگر محصولی باشد که 
بتواند بیش از 5۰ درصد بازار ایران را به دست  
آورد از 9۰ درصد واردات آن محصول پیشگیری 
می کنیم. قیمتی هم که به آن می دهیم معادل 

۷۰ درصد قیمت بهترین برند دنیاست. 

آمریکا دروغ می گوید؛ دارو هم تحریم است    
وزیــر بهداشت با اشــاره به این که  آمریکایی ها 
به دروغ می گویند دارو تحریم نیست تصریح 
کرد:  طی یک ماه گذشته هیچ شرکت دارویی 

به آن طــرف مرزها  را  بتواند پولش  نبوده که 
بفرستد.البته وجود تحریم ها به این معنی نیست 
که راهکار نداریم.درقرن بیست و یکم صحبت از 
تحریم یک شوخی است ؛ آن هم برای کشوری که 
دوستان فراوانی دردنیا دارد.هاشمی همچنین 
درحاشیه این مراسم درپاسخ به سوالی مبنی 
بر وجــود برخی شبهات دربــاره 5۰۰ میلیون 
یورویی که قرار است از صندوق توسعه ملی به 
حوزه سلامت داده شود، گفت: قرار است 5۰۰ 
میلیون یورو از صندوق توسعه ملی و با اذن مقام 
معظم رهبری برای جبران بدهی های سازمان 
بیمه سلامت به این سازمان تحویل شود. این 
مصوبه تبدیل به پول نشده که دارند بر سرش دعوا 
می کنند. وی افزود :رئیس بانک مرکزی دیروز 
به من گفت که ابلاغیه ای در این باره از صندوق 
توسعه ملی دریافت شده و مطمئنم نهایت تلاش 
خود را می کنند تا سریع تر این موضوع انجام 
شود. سازمان مدیریت هم شبهه ای در این باره 
داشت که البته مصوبه جای شبهه ندارد و کاملا 
مشخص است که این پول در سقف اعتبارات 
سال 9۷ نیست و مقام معظم رهبری اجازه دادند 
علاوه بر اعتبارات 9۷ این پول به صورت قرض 
در اختیار دولت قرار گیرد تا بتواند بدهی های 
انباشته را جبران کند و بخش عمده ای از این 
بدهی ها مربوط به دارو و تجهیزات پزشکی است .

بیکاری۱00هزاردانش آموخته دکترا 

رونمایی از 6 داروی جدید دانش بنیان ایرانی 
وزیر بهداشت: داروی ایرانی بخورید و از کیفیت آن مطمئن باشید

ــاون فرهنگی و  ــع ــا پــیــش بــیــن« م ــدرض ــم »اح
کاربردی  علمی  جامع  دانشگاه  دانشجویی 
کشور دیــروز گفت: بیش از ۱۰۰ هــزار دانش 
آموخته دکترای PHD در کشور بیکار هستند و 
این در حالی است که سالانه ظرفیت پذیرش و 
تحصیل سه هزار نفر در این مقطع وجود دارد.
گــزارش خراسان حاکی اســت: محمدحسین 
کاربردی  علمی  جامع  دانشگاه  رئیس  امید 
بهمن 95 گفته بود: »امروز نزدیک به 5۰ هزار 
دانش آموخته منتظر شغل در مقطع دکترا داریم 
که سالانه حدود  3۰ هزار نفر نیز به این آمار اضافه 
به عنوان  علوم  وزارت  درحالی که  می شوند، 
دستگاهی که بیشترین جذب را در این زمینه 
دارد، در خوش بینانه ترین حالت تنها می تواند 
دو هزار عضو هیئت علمی را در سال جذب کند.«
دکتر محمود نیلی احمدآبادی  رئیس دانشگاه 
تهران نیز گفته بــود: دانــش آموختگان دکترا 
بیشترین آمار بیکاران کشور را تشکیل می دهند 
که برای اشتغال آن ها باید راه حل مناسبی پیدا 
کرد. به هر روی تعداد زیاد بیکاران دانش آموخته 
در مقاطع تحصیلات تکمیلی، جای تامل دارد 
و جدا از هزینه هایی که برای این تعداد دانش 
آموخته می شود، آسیب های اجتماعی و بالا 

رفتن سن جوانان بیکار نیز خود موضوع مهمی 
است که ظاهرا در برنامه ریــزی نظام آموزش 
عالی طی سال های گذشته کمتر مورد توجه 
قرار گرفته است. »احمدرضا پیش بین« معاون 
فرهنگی و دانشجویی دانشگاه جامع علمی 
کاربردی کشور در خصوص راه حل این موضوع 
گفته است: رعایت اقتصاد آموزشی در دانشگاه 
ها بسیار مهم است و نباید با تحصیلات رایگان 
و بدون مهارت افزایی، دانش آموختگان بیکار 
تحویل جامعه شوند.  به گزارش ایرنا، وی دیروز 
دوشنبه در آیین تجلیل از دانــش آموختگان 
دانشگاه علمی کاربردی لرستان افزود: این گونه 
دانشگاه ها نباید مورد حمایت، سرمایه گذاری و 
بهره مندی از بودجه کلان کشور قرار گیرند و از 
طرفی دانشگاه مهارت آفرین از حمایت کمتری 
بهره مند شود چرا که نظام آموزشی باید حداقل 
 وظیفه را در قبال آموزش مهارت ها انجام دهد.
 او افزود: بیش از 9۰ درصد آموزش های نظام 
آموزشی نامطلوب است و باید برنامه ریزی های 
بیشتری در ایــن زمینه انجام شود.پیش بین 
تصریح کرد: ایران پس از روسیه و آمریکا سومین 
کشور به لحاظ تعداد زیاد دانش آموختگان و 

مدارک دانشگاهی است.

ــه  ــروانـ ــارات پـ ــ ــهـ ــ اظـ
نماینده  سلحشوری 
مجلس  در  تـــهـــران 
درباره چادر و حجاب، 
واکنش های متعددی 
از ســــوی کـــاربـــران 
ــای مــجــازی به  ــض درف
هــمــراه داشـــت. او  در 

مناظره ای که  توسط بسیج دانشجویی دانشگاه 
شهید بهشتی برگزار شده بود،  بنابرخبر باشگاه 
خبرنگاران جوان گفته بود:   »همین که من گردنم 
را عمل کردم و دستم سال هاست درد می کند 
ثمره سال ها پوشیدن چادر بود«. او در ادامه این 
اظهار نظر جنجالی خود ادعا کرد: »ما باید نوع 
حجابی را تعریف کنیم که در ابتدا آسیب زننده 
نباشد«.سلحشوری همچنین   گفته است: »با 
پوشش ولنگاری کاملا مخالفم، اما معتقدم اگر 
روی محتوای دین کار شود و سیاست گذاری ها 
بر اساس آن صورت گیرد، اصلا نیازی به اجبار 

ــی ایـــن  ــ ــت.«در پ ــ ــس ــ ــی ــ ن
اظهارات کاربران موافقت 
ها و مخالفت های خود را 
در پست ها و کامنت های 

متعدد بیان کردند.
مجری  ــور  پ یامین  وحید 
برنامه های تلویزیونی در 
توئیتی نوشت: چرا خانم 
نماینده چــادرش رو کنار نمی گــذاره؟ از طرف 
همسر یا پدر یا کسی دیگه مجبور به پوشیدن چادر 
شده؟یا در پوشیدن چادر منافعی می بینه؟ یا کلا 
منکر وجوب شرعی حجابه و چادر رو بهونه کرده؟ 
واقعا برام سواله، هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 

مجلس دقیقا چکار می کنه؟«
توئیت های طنز و انتقادی فراوانی نیز در این 
بــاره منتشر شده اســت:» فکر کنم خانم پروانه 
سلحشوری از چادرش مثل لباس بتمن استفاده 
می کنه، می پوشه می ره جنگ با اشرار. وگرنه این 

همه آسیب به خاطر چادر طبیعی نیست. «

ادامه واکنش ها به اظهارنظر جنجالی سلحشوری درباره چادر  

جامعه


